
UCHWAŁA NR XVIII/135/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo dąb szypułkowy Quercus Robur L. o obwodzie 
pnia 432 cm, rosnący na terenie nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Dąbrowskiego 1 w Chełmży 
(działka ewidencyjna nr 5/9 z obrębu 6), stanowiącej własność prywatną. Usytuowanie pomnika 
przyrody przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomnik przyrody tworzy się w celu ochrony okazałego drzewa odznaczającego się 
indywidualnymi cechami wyróżniającymi je wśród innych drzew na terenie Miasta Chełmży. 

§ 3. W odniesieniu do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowych lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomnika przyrody, o którym nowa w § 1, ustala 
się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, z uwzględnieniem 
zasad dobrych praktyk arborystycznych. 

§ 5. Położenie pomnika przyrody o którym mowa w § 1, określają współrzędne geodezyjne 
odpowiednio X 5894780.82 - Y 6540352.28 lub współrzędne geograficzne  N 53o11'01'' - E 
18o36'13'' . 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Chełmży. 
§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 35/79 Wojewody Toruńskiego z dnia 19 grudnia 1979 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN. Tor. z 1980 r. nr 1, poz. 6). 

Id: E2953787-FA2D-4AFD-AFF9-9EEC95FB3BBE. Podpisany



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: E2953787-FA2D-4AFD-AFF9-9EEC95FB3BBE. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XVIII/135/25 

Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Usytuowanie pomnika przyrody. 

Usytuowanie pomnika przyrody Nr 1 - dąb szypułkowy, ul. Dąbrowskiego 1 w Chełmży 
(działka ewidencyjna nr 5/9, obręb 6). 

 
 

Id: E2953787-FA2D-4AFD-AFF9-9EEC95FB3BBE. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/135/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 14 sierpnia 2025 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody. 

1.Przedmiot regulacji.  

Przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody dębu szypułkowego rosnącego 
w Chełmży na terenie nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego 1. 

2.Omówienie podstawy prawnej.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940), ustanowienie pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Uchwała rady 
gminy określa nazwę danego obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, 
w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru 
lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Proponowany do objęcia ochroną dąb szypułkowy spełnia kryteria rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 
przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300). 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, postanowieniem znak: WOP.623.22.2025.FM 
z dnia 1 lipca 2025 r.  uzgodnił projekt uchwały Rady Miasta Chełmży w sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody dębu szypułkowego rosnącego w Chełmży, na terenie nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego 1. 

4.Uzasadnienie merytoryczne.  

Oględziny omawianego dębu szypułkowego, wykazały, że okaz spełnia kryteria rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej 
za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300). Dąb wyróżnia się wśród innych drzew tego samego 
gatunku w skali miasta, ze względu na wyjątkowe wymiary – obwód pnia, mierzony na wysokości 130 cm 
wynosi 432 cm. Drzewo jest okazałe i malownicze. 

5.Ocena skutków regulacji.  

Realizacja niniejszej uchwały będzie się wiązała z wydatkowaniem przez Gminę Miasta Chełmży 
środków finansowych, niezbędnych do okresowego przeprowadzania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających przy drzewie. 

Id: E2953787-FA2D-4AFD-AFF9-9EEC95FB3BBE. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVIII/135/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 14 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Usytuowanie pomnika przyrody.
	Uzasadnienie


